' С-Я

ПРИКАЗ №21/1
по МКУ «ИМЦ» МР «Сулейман-Стальский район»

                                                от 16.03.2015 года

«Об утверждении Положения о методическом совете муниципального

казенного учреждения «Информационно-методический центр»

В связи с созданием муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр» на основании постановления главы

муниципального района «Сулейман-Стальский район» от 19.11.2014 № 69
приказываю:

1. Утвердить Положение о Методическом совете МКУ «Информационно-

методический центр» (приложение № 1).
2. Утвердить состав Методического совета (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ИМЦ»                                                М. Бабаханова

       «Утверждаю»

Директор  МКУ «ИМЦ»

_________М. Бабаханова

Приложение № 1

 к приказу МКУ «ИМЦ»

от 16 марта 2015 г. № 21/1

                                                      Положение

о Методическом совете муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр»

1. Общие положения

1.1. Данное Положение регламентирует деятельность Методического совета

муниципального казенного учреждения «Информационно-методический

центр» и утверждается приказом директора МКУ «ИМЦ».

1.2. Методический совет (далее МС) муниципального казенного

учреждения «Информационно-методический центр» (далее - МКУ «ИМЦ»)

является органом самоуправления МКУ «ИМЦ» и создается в целях

координации деятельности учреждения.

1.3. МС является коллективным профессиональным органом,

объединяющим основных работников МКУ «ИМЦ» и осуществляет свои

функции на правах совещательного органа. Его решения вступают в силу

после утверждения их руководителем МКУ «ИМЦ».

1.4. МС является консультативным органом по вопросам организации

методической работы в районе.

1.5. В своей деятельности МС соблюдает Конвенцию о правах ребенка,

руководствуется законами РФ и решениями Правительства РФ в сфере

образования, распорядительными документами МОН РД, ГОУ ДПО «ДИРО»

управления образования администрации муниципального района «Сулейман-

Стальский район», Уставом и локальными актами МКУ «ИМЦ».

2. Основные направления деятельности МС

2.1. Осуществляет долгосрочное и текущее планирование методической

деятельности в районе, работы курсов повышения квалификации.

2.2. Участвует в выполнении планов и заданий вышестоящих организаций.

2.3. Обсуждает и утверждает планы работы районных методических

объединений и координирует работу школьных методических объединений и

Методического совета на учебный год.

2.4. Координирует организацию научно-методических чтений, конференций,

мастер-классов, районных конкурсов педагогического мастерства.

2.5. Координирует усилия образовательных учреждений по внедрению

инновационных форм и методов обучения и воспитания.

2.6. Оказывает содействие по обобщению и распространению

положительного педагогического опыта творчески работающих учителей.

2.7. Организует экспертизу авторских программ, рабочих программ

(календарно-тематического планирования) по учебным дисциплинам общего и

дополнительного образования.

2.8. Курирует работу педагогов по развитию профессионального мастерства.

2.9. Рекомендует к изданию учебные программы, учебно-методические
пособия, статьи, научно-методические исследования, представленные
педагогическими работниками и образовательными учреждениями.

3. Права и ответственность Методического совета МКУ «ИМЦ».

3.1. Определять основные направления деятельности МКУ «ИМЦ».

3.2. Вносить предложения по совершенствованию структуры, содержания и

форм методической работы в образовательной системе района.

3.3. Принимать решения по внесению изменений в Устав МКУ «ИМЦ».

3.4. Оказывать содействие в повышении квалификационной категории

методистов и педагогических работников.

3.5. Вносить предложения по созданию временных творческих коллективов

(ВТК).

3.6. Инициировать и осуществлять исследования в образовательных

учреждениях района.

3.7. Вносить предложения по стимулированию и оценке инновационной

деятельности педагогов, в том числе, в ходе аттестации.

3.8. Рекомендовать администрации школы о поощрении педагогических

работников за активное участие в экспериментальной, научно-методической и

проектно-исследовательской деятельности.

3.9. Согласовывает кандидатуры педагогических работников на участие в

конкурсах педагогического мастерства различных уровней.

3.10. Выдавать рецензии (экспертные заключения) на программы,

методические пособия, программные материалы.

3.11. Вносить предложения о поощрении работников МКУ «ИМЦ».

3.12. Несет ответственность

- за достоверность и своевременность предоставления документов в

вышестоящие инстанции;

- за качество представленного экспертного заключения или рецензии.

4. Состав и организация работы Методического совета

4.1. Члены МС МКУ «ИМЦ» избираются из числа работников МКУ «ИМЦ».

4.2. Численность и персональный состав МС МКУ «ИМЦ» утверждается

ежегодно на начало учебного года приказом руководителя учреждения.

4.3. Из числа членов МС для обеспечения работы МС и ведения

делопроизводства избирается секретарь.

4.4. Председателем МС МКУ «ИМЦ» является руководитель МКУ «ИМЦ»,

4.5. План составляется председателем МС, рассматривается и утверждается

на заседании МС.

4.6. Заседание МС проводятся в соответствии с планом работы 1 раз в 2

месяца и по необходимости.

4.7. МС принимает решения большинством голосов. Заседания МС

протоколируются.

4.8. Хранение документации МС (планов работы, отчетов, журналов

регистрации документов, представленных на экспертизу, протоколов

заседаний, копий рецензий) возлагается на секретаря МС МКУ «ИМЦ».
4.9. Ответственность за реализацию плана работы МС осуществляет
председатель МС МКУ «ИМЦ».
4.10. Для реализации основных направлений деятельности МС МКУ «ИМЦ»

взаимодействует с Министерством образования РД, ДИРО, управлением
образования, образовательными учреждениями района.

Приложение № 2

к приказу МКУ «ИМЦ»

от 16 марта 2015 г. №21/1

                             Состав Методического совета

                МКУ «Информационно-методический центр»

Бабаханова Муминат
Абасовна

- директор МКУ «Информационно-

методический центр», председатель

совета

Магомедрасулова

Гульнара Агашиховна

- методист МКУ «Информационно-

методический центр», секретарь совета

Члены совета

Азимова Назират
Магомедовна

- методист МКУ «Информационно-
методический центр»

Керимов Сабир

Рамазанович
- методист МКУ «Информационно-
методический центр»

Гаджимурадова Марина
Абдулмеджидовна

- методист МКУ «Информационно-
методический центр»

Алахвердиева Саяд

Уружбековна

- методист МКУ «Информационно-

методический центр»

Азимов Азим Азизович

- методист МКУ «Информационно-

методический центр»

Алимова Селимат

Керимхановна

- методист МКУ «Информационно-

методический центр»

Гусейнова Мукминат

Закрайевна
- методист МКУ «Информационно-

методический центр»